
R  E  G  I  O  N  E       P  U  G  L  I  A
Deliberazione della Giunta Regionale

N. 37 del  29/01/2025 del Registro delle Deliberazioni

Codice CIFRA: RAG/DEL/2025/00004

OGGETTO: Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2025-2027 – Adozione 

e approvazione ai sensi dell’ex art. 18 bis, commi 1 e 2 del D.Lgs. 118/2011.

L'anno 2025 addì 29 del mese di Gennaio,  si è tenuta la Giunta Regionale, previo 

regolare invito nelle persone dei Signori:  

Sono presenti:

Presidente

V.Presidente

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Michele Emiliano

Raffaele Piemontese 

Fabiano Amati

Debora Ciliento

Alessandro Delli Noci

Sebastiano G. Leo

Gianfranco Lopane

Viviana Matrangola

Donato Pentassuglia

Giovanni F. Stea

Sono assenti:

Assessore Serena Triggiani

 Assiste alla seduta: il Segretario Generale Dott. Nicola Paladino



LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

□  gli artt. 4, 5 e 6 della L.R . 4 febbraio 1997, n. 7;
n  la Deliberazione della Giunta R egionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
n  gli artt. 4 e 16 del D.Igs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
D  gli artt. 43 e 44 dello S tatuto della R egione Puglia;
□  il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.,

recante l'Atto di Alta Organizzazione "M.A.I.A. 2.0";
D  il R egolamento interno di questa Giunta;

VIS TO il documento istruttorio della S ezione Bilancio e R agioneria, concernente l'argomento
in oggetto e la conseguente proposta dell'Assessore con delega al Bilancio, R agioneria,
F inanze e Affari Generali, avv. Fabiano Amati;

PR E S O ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini
dell'attestazione della regolarità  amministrativa dell'attività  istruttoria e della proposta,
ai sensi dell'art. 6, co. 8 delle Linee guida sul "S istema dei controlli interni nella R egione
Puglia", adottate con D.G.R . 23 luglio 2019, n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all'unanimità  dei presenti e per le motivazioni contenute nel
documento istruttorio che è  parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,

DE LIBE R A

1. di adottare e approvare il Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2025-
2027 comprensivo dei suoi allegati di seguito riportati che costituiscono parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

•  Allegato 1/a (Indicatori sintetici);
•  Allegato 1/b (Indicatori analitici concernenti la composizione delle

entrate e l'effettiva capacità  di riscossione);
•  Allegato 1/c (Indicatori analitici concernenti la composizione delle

spese per missioni e programmi), che costituiscono parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

2  ̂ di disporre, ai sensi del punto 4.1, lett. e), dell'allegato n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno
2011, n. 118 - Principio contabile applicato concernente la programmazione -, la
trasmissione della presente deliberazione al Consiglio R egionale ai soli fini conoscitivi;



^ di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi

dell'art. 29 comma 2 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in

versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta



–
Adozione e approvazione ai sensi dell’ex art. 18 bis, commi 1 e 2 del D.Lgs. 118/2011.

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
Vista la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati;
Vista la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di impatto di genere (VIG). 

operativi e avvio fase strutturale”.

dell’articolo
Regioni adottino un sistema di indicatori denominato “Piano degli indicatori e dei risultati 
attesi di bilancio”

organismi strumentali, entro 30 giorni dall’approvazione del bilancio di

approvato dalla Giunta entro 30 giorni dall’approvazione

secondo criteri e metodologie comuni, diretto a consentire l’analisi e la comparazione dei 

Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 9 dicembre 2015, pubblicato 

utilizzare per la predisposizione del “Piano degli indicatori”
’art. 18

Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 2 agosto 2022, 

il bilancio di previsione regionale per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 

dell’articolo



, secondo gli schemi di cui all’allegato 1 del decreto 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

•
•

entrate e l’effettiva capacità di riscossione);
•





L’Assessore con delega al Bilancio, FABIANO
AMATI
28.01.2025
17:12:13
GMT+02:00




































		2025-01-30T11:39:11+0000
	PALADINO NICOLA


		2025-01-30T16:05:58+0100
	Michele Emiliano




